
 
 

UCHWAŁA NR XII/75/2025 
RADY GMINY CIASNA 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2024 r., poz. 1530 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się przychody budżetowe o kwotę § 950 o kwotę 726 808,82 zł. 

2. Zwiększa się rozchody budżetowe o kwotę § 992 o kwotę 556 729,00 zł. 

§ 2. 1. Dokonać zmian w budżecie gminy na rok 2025 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Dokonać zmian w budżecie gminy na rok 2025 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Zmienia się treść załącznika Nr 3 do Uchwały Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2024 r. Nr VIII/52/2024 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ciasna na rok 2025 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Zmienia się treść załącznika Nr 5 do Uchwały Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2024 r. Nr VIII/52/2024 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ciasna na rok 2025 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. Zmienia się treść załącznika Nr 6 do Uchwały Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2024 r. Nr VIII/52/2024 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ciasna na rok 2025 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6. Zmienia się treść załącznika Nr 8 do Uchwały Rady Gminy z dnia 30 grudnia 2024 r. Nr VIII/52/2024 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ciasna na rok 2025 r. w brzmieniu stanowiącym załącznik 
Nr 6 do niniejszej uchwały. 

Powyższych zmian dokonuje się w związku zabezpieczeniem środków na realizację zadań bieżących 
i inwestycyjnych. 

§ 3. Zmienia się treść § 3 Uchwały Rady Gminy Ciasna z dnia 30 grudnia 2024 roku Nr VIII/52/2024 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Ciasna na rok 2024, który otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy w wysokości 8 052 726,28 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z: 

1) zaciąganych pożyczek w kwocie 1 500 000,00 zł, 

2) zaciągniętych kredytów w kwocie 1 390 533,00 zł, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 4260



3) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 5 044 240,13 zł. 

4) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 117 953,15 zł. 

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu oraz łączną kwotę rozchodów budżetu zgodnie 
z załącznikiem nr 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy Ciasna 
 
 

Mirosław Kalarus 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4260



308 464,00RAZEM DOCHODY 337 068,01

Dotacja celowa z budżetu województwa na 
inwestycje

0,00 120 000,00

dochody majątkowe 0,00 120 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 120 000,00

Wpływy  z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym

22 742,01 0,00

dochody bieżące 22 742,01 0,00

Wpływy z podatku od nieruchomości 279 326,00 0,00

dochody bieżące 279 326,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

302 068,01 0,00

Dotacja celowa z powiatu 35 000,00 0,00

dochody bieżące 35 000,00 0,00

środki Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych

0,00 188 464,00

dochody bieżące 0,00 188 464,00

600 Transport i łączność 35 000,00 188 464,00

Dział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

DOCHODY

Budżet na rok 2025

DOCHODY

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/75/2025

Rady Gminy Ciasna

z dnia 23 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4260



Budżet na rok 2025

WYDATKIWYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

600 Transport i łączność 35 000,00 188 464,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 188 464,00

Wydatki bieżące 0,00 188 464,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych 0,00 188 464,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy)

0,00 188 464,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich  statusowych zadań 0,00 188 464,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 35 000,00 0,00

Wydatki bieżące 35 000,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych 35 000,00 0,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy)

35 000,00 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich  statusowych zadań 35 000,00 0,00

Wydatki bieżące 30 503,93 0,00

750 Administracja publiczna 30 503,93 0,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z 
programami finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

25 928,34 0,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 503,93 0,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane ze 
współfinansowaniem programów z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

4 575,59 0,00

wydatki na programy finansowane z udziałem środków,o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

30 503,93 0,00

w tym:

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 75 000,00 0,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 10 000,00 0,00

Wydatki majątkowe 10 000,00 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 10 000,00 0,00

w tym:

75406 Straż Graniczna 5 000,00 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/75/2025

Rady Gminy Ciasna

z dnia 23 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4260



Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

Wydatki majątkowe 5 000,00 0,00

w tym:

inwestycje i zakupy inwestycyjne 5 000,00 0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 5 000,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 0,00

Wydatki bieżące 60 000,00 0,00

w tym:

wydatki jednostek budżetowych 60 000,00 0,00

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy)

60 000,00 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich  statusowych zadań 60 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 35 901,89 0,00

80104 Przedszkola 35 901,89 0,00

Wydatki bieżące 25 000,00 0,00

w tym:

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z 
programami finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

21 250,00 0,00

Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane ze 
współfinansowaniem programów z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 3 pkt 4 ustawy)

3 750,00 0,00

wydatki na programy finansowane z udziałem środków,o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3

25 000,00 0,00

w tym art.5 ust.1 p. 2 i 3 u.o.f.p 10 901,89

Wydatki majątkowe 10 901,89 0,00

w tym:

10 901,89 0,00

w tym:

0,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane 
środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy (art. 236 ust. 4 
pkt 1 ustawy)

9 267,29 0,00

Współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
ponoszonych ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)

1 634,60 0,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne

Wydatki bieżące 20 742,01 0,00

851 Ochrona zdrowia 20 742,01 0,00

wydatki jednostek budżetowych 20 742,01 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 20 742,01 0,00

w tym:

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 742,01 0,00

w tym:

Wydatki związane z  realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 
pkt 1 lit. b ustawy)

20 000,00 0,00

w tym:

wydatki związane z realizacją ich  statusowych zadań 20 000,00 0,00

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy)

742,01 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4260



Dział Rozdział Nazwa Zwiększenie Zmniejszenie

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 150 000,00

150 000,00

Wydatki majątkowe 0,00 150 000,00

inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 150 000,00

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 0,00 150 000,00

w tym:

90095 Pozostała działalność 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 340 000,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 340 000,00 0,00

Wydatki bieżące 340 000,00 0,00

Dotacje na zadania bieżące (art. 236 ust. 3 pkt 2 ustawy) 340 000,00 0,00

dotacje na zadania bieżące 340 000,00 0,00

w tym:

RAZEM WYDATKI 537 147,83 338 464,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4260



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/75/2025 

Rady Gminy Ciasna 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 2025 r 

1 2 3 4 
1. Dochody budżetu  85 144 691,21 
2. Wydatki budżetu  93 197 417,49 
3. Wynik budżetu  -8 052 726,28 

Przychody ogółem:  10 642 266,28 

1. Pożyczki § 952 2 423 344,00 

2. Kredyty § 952 2 500 000,00 

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy § 905 117 953,15 

4. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy § 950 5 600 969,13 

Rozchody ogółem:  2 589 540,00 
1. Spłaty kredytów § 992 554 653,00 
2. Spłaty pożyczek § 992 1 842 712,00 

3. Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE § 963 192 175,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4260



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/75/2025 

Rady Gminy Ciasna 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Dochody i przychody oraz wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki 
wynikającymi z odrębnych ustaw w roku 2025 

1. Plan dochodów i przychodów z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi, narkomanii i przemocy w rodzinie. 

Dział/
par 

Dochody/ 
przychody Plan Dział Rozdział Wydatki Plan 

756 dochody 
bieżące 

126 142,01 851 85153 wydatki bieżące 15 946,00 

   851 85154 wydatki bieżące 110 196,01 
905 przychody z tytułu 

niewykorzystanych 
środków z tytułu 

wydawania zezwoleń 
na sprzedaż napojów 

alkoholowych. 

117 953,15 851 85153 wydatki bieżące 20 000,00 

   851 85154 wydatki bieżące 97 953,15 
 Razem 244 095,16   Razem 244 095,16 

2. Plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatków związanych 
z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

Dział Dochody Plan Dział Rozdział Wydatki Plan 

900 dochody 
bieżące 

1 831 644,00 900 90002 wydatki bieżące 2 702 610,00 

 Razem 1 831 644,00   Razem 2 702 610,00 

3. Plan dochodów z tytułu opłat i kar za gospodarcze korzystanie ze środowiska oraz wydatków 
związanych z ochroną środowiska 

Dział Dochody Plan Dział Rozdział Wydatki Plan 

900 dochody 
bieżące 

10 000,00 900 90095 wydatki bieżące 10 000,00 

 Razem 10 000,00   Razem 10 000,00 

4. Plan dochodów i wydatków ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych  

Dział Dochody Plan Dział Rozdział Wydatki Plan 

010 dochody 
majątkowe 

4 248 000,00 010 01044 wydatki 
majątkowe 

4 248 000,00 

801 dochody 
majątkowe 

7 777 282,80 801 80101 wydatki 
majątkowe 

7 777 282,80 

921 Dochody 
majątkowe 

3 869 028,96 921 92120 Wydatki 
majątkowe 

3 869 028,96 

 Razem 15 894 311,76   Razem 15 894 311,76 

5. Plan dochodów z tytułu środków z Funduszu Pomocy oraz wydatków nimi sfinansowanych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4260



Dział Dochody Plan Dział Rozdział Wydatki Plan 

1.Świadczenia rodzinne 
855 dochody 

bieżące 
27 240,00 855 85595 wydatki bieżące 27 240,00 

2.Edukacja dzieci z Ukrainy 
758 dochody bieżące 74 847,00 801 80101 wydatki bieżące 33 949,15 
    80104 wydatki bieżące 10 942,54 
    80107 wydatki bieżące 1 363,11 
    80113 wydatki bieżące 1 672,67 
    80150 wydatki bieżące 26 919,53 
3.Nadanie nr pesel 
750 Dochody 

bieżące 
57,69 750 75095 Wydatki 

bieżące 
57,69 

 Razem 102 144,69   Razem  102 144,69 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4260



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/75/2025 

Rady Gminy Ciasna 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Wykaz planowanych do udzielenia dotacji w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym 
do sektora finansów publicznych 

Kwota dotacji 
/ w zł/  

Dział 
 

Rozdział 
 

Treść 
 

podmiotowej 
 

przedmiotow
ej 

 
celowej 

1 2 3 4 5 6 
Jednostki sektora finansów 

publicznych Nazwa jednostki    

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka 
Publiczna w Ciasnej 940 000,00 - - 

921 92116 Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka 
Publiczna w Ciasnej 263 000,00 - - 

851 85154  Miasto Lubliniec - - 2 400,00 

852 85203 Powiat Lubliniecki - - 24 000,00 

Jednostki nie należące do 
sektora finansów publicznych Nazwa zadania    

754 75412 Wyposażenie w sprzęt p/poż   - - 210 000,00 

851 85154 
Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu 

i turystyki wśród młodzieży szkolnej i 
dorosłych poprzez organizowanie imprez 

sportowych. 
- - 46 000,00 

852 85295 

Świadczenie opieki i usług pielęgniarsko -
pielęgnacyjnych oraz rehabilitacyjnych na 
rzecz osób chorych, starszych, samotnych i 

niepełnosprawnych na terenie Gminy 
Ciasna 

- - 85 000,00 

926 92605 
Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu 

i turystyki wśród młodzieży szkolnej i 
dorosłych poprzez organizowanie imprez 

sportowych. 
- - 157 000,00 

Ogółem   1 203 000,00 - 524 400,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4260



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XII/75/2025 

Rady Gminy Ciasna 

z dnia 23 czerwca 2025 r. 

Wykaz inwestycji realizowanych w roku budżetowym 2025 

 
L.p. Nazwa zadania 

1. Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej w Gminie Ciasna. 

2. 
Przebudowa urządzeń wodnych zlokalizowanych na terenie gminy Ciasna: Staw Zborowskie, 
Staw Wędzina,  Staw Ciasna 1, Staw Ciasna 2, Staw Jeżowa, Staw Glinica, Staw Dzielna, Staw 
Sieraków. 

3. Zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informatycznego w Urzędzie Gminy Ciasna. 

4. Adaptacja części powierzchni na pomieszczenia biurowe wraz z modernizacją budynku 
administracyjnego Urzędu Gminy Ciasna ul. Nowa 1a. 

5. Budowa i modernizacja obiektu pałacowego wraz ze zmianą sposobu użytkowania na budynek 
szkolno-wychowawczy etap I. 

6. Budowa i modernizacja obiektu pałacowego wraz ze zmianą sposobu użytkowania na budynek szkolno-
wychowawczy etap II. 

7. Budowa przyszkolnej hali sportowej w miejscowości Sieraków Śląski w Gminie Ciasna. 

8. Budowa, rozbudowa SUW oraz sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Ciasna. 

9. Modernizacja studzienek kanalizacji podciśnieniowej na terenie Gminy Ciasna. 

10. Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej rewitalizacji Pałacu w Sierakowie Śląskim oraz 
działań przyrodniczych w otoczeniu parkowym Pałacu oraz pełnienie nadzoru autorskiego. 

11. Modernizacja sieci kanalizacji sanitarnej polegająca na usprawnieniu i przebudowie układu sterowania. 

12. Przebudowa oczyszczalni ścieków w Ciasnej. 

13. Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej oraz aplikacyjnej. 

14. Modernizacja oświetlenia. 

15. Modernizacja dróg gminnych, chodników, placów, parkingów. 

16. Zakup urządzenia do koszenia trawy. 

17. Odnowienie – renowacja trybuny boiska sportowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 4260



18. Zagospodarowanie terenu wokół Budynku Wielofunkcyjnego etap III. 

19. Zakup wraz z montażem garażu blaszanego. 

20. Zagospodarowanie placu zabaw przy przedszkolu. 

21. Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego wokół stawu w Sierakowie Śląskim, etap 1. 

22. Zakup piłkochwytów na boisko. 

23. Zwiększenie udziału energii ze źródeł odnawialnych na terenie Gminy Ciasna 

24. Rewitalizacja Zespołu Pałacowo-Parkowego w Sierakowie Śląskim w celu nadania funkcji integracji 
międzypokoleniowej. 

25. Zagospodarowanie terenu na działkach komunalnych położonych w miejscowości  Glinica oznaczonych 
geodezyjnie numerami  534/54, 533/54, 535/54. 

26. Montaż instalacji wykorzystujących OZE zlokalizowanych na obiektach Gminy Ciasna – Etap I Montaż 
9 instalacji 

27. Budowa budynku gospodarczego w Ciasnej działka dz. 930/3 

28. Rekultywacja zdegradowanych terenów poprzemysłowych w miejscowości Panoszów w Gminie Ciasna 

29. Aktywne Place Zabaw 2025 

30. Budowa systemów zaopatrzenia w wodę oraz odprowadzania ścieków na terenach Gminy Ciasna  

31. Ochrona różnorodności biologicznej na terenie Zespołu Parkowo-Pałacowego w Sierakowie Śląskim 
w Gminie Ciasna wraz z kampanią informacyjno-edukacyjną 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 4260


	UCHWAŁA NR XII/75/2025 RADY GMINY CIASNA z dnia 23 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.
	Załącznik 4 - Dochody i przychody oraz wydatki związane ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu jednostki wynikającymi z odrębnych ustaw w roku 2025
	ust. 1 w zał.4
	ust. 2 w zał.4
	ust. 3 w zał.4
	ust. 4 w zał.4
	ust. 5 w zał.4

	Załącznik 5 - Wykaz planowanych do udzielenia dotacji w 2025 roku z budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych
	Załącznik 6 - Wykaz inwestycji realizowanych w roku budżetowym 2025

		2025-07-04T06:01:03+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




